
 
 

       Damnica, dnia 30 stycznia 2020 r. 

ROV.0003.3.2020 

 

       Rada Gminy Damnica 

 

 

Informacja o realizacji interpelacji i wniosków złożonych w okresie międzysesyjnym 

 

I. Wnioski przekazane do realizacji Wójtowi Gminy: 

 

1. Uzupełnić, wyrównać i utwardzić pobocze drogi gminnej Sąborze – Paprzyce na jej łuku 

przed miejscowością Paprzyce ok. 20 mb. 

Pismem z dnia 17 stycznia 2020r. Dyrektor ZGK w Damnicy poinformowała, że pobocza 

drogi gminnej Sąborze – Paprzyce na wnioskowanym odcinku zostały uzupełnione, 

utwardzone i wyrównane. 

2. Dokonać ponownej wycinki odrostów i zakrzaczeń w pasie drogowym drogi gminnej 

oraz wyrównać pas drogowy (dz. Nr 154) w miejscowości Sąborze na wysokości działki 

nr 104/3, 

Pismem z dnia 17 stycznia 2020r. Dyrektor ZGK w Damnicy poinformowała, że prace 

polegające na wyrównaniu pasa terenu drogowego w obrębie skrzyżowania drogi gminnej 

(dz. Nr 154) z drogą wewnętrzną na dz. 104/11 w Sąborzu zostały wykonane. Natomiast 

prace dotyczące wycinki odrostów i zakrzaczeń zlokalizowanych w pasie drogowym drogi 

gminnej wykonane zostaną w późniejszym terminie. 

3. Dokonać pilnej wymiany hydrantu, który nie nadaje się do użytku i eksploatacji, 

zlokalizowanego w pasie drogowym drogi gminnej (dz. Nr 154) w obrębie działki nr 71/1 

w miejscowości Sąborze. 

Pismem z dnia 2 stycznia 2020r. Dyrektor ZGK w Damnicy poinformowała, że wnioskowany 

hydrant w miejscowości Sąborze został wymieniony. 

4. Udzielić informacji, kiedy firma PBDI stawiająca elektrownie wiatrowe w miejscowości 

Bięcino naprawi szkody, które spowodowała podczas stawiania elektrowni wiatrowych. 

Pismem z dnia 30 grudnia 2019 r. Wójt Gminy Damnica poinformował, że z uwagi na fakt, że 

wskazane  uszkodzenia powstały w pasie drogi powiatowej gmina nie ma możliwości 

prawnych zmusić inwestora do ich szybkiego usunięcia. Z informacji jakie uzyskano od 

przedstawiciela Zarządu Dróg Powiatowych wynika, że wiosną firma Potęgowo Mashav Sp.   

z o.o. będzie prowadzić roboty drogowe na terenie miejscowości Bięcino i wówczas wykona 

remont zniszczonej nawierzchni asfaltowej. 

5. Podjąć działania w kierunku przejęcia przez Gminę Damnica zarządu nad parkiem        

w miejscowości Bobrowniki. 

Pismem z dnia 14 stycznia 2020 r. Wójt Gminy Damnica poinformował, że działka, na której 

znajduje się park jest własnością prywatną. Gmina nie ma uprawnień do ingerowania w 

prywatne mienie, a tym samym nie może narzucać właścicielowi sposobu zarządzania nim. 

Utrzymanie parku w należytym stanie leży po stronie właściciela a Gmina nie może ponosić 

kosztów związanych z utrzymaniem mienia na prywatnej posesji, gdyż naruszałoby to 

dyscyplinę finansów publicznych. 



 
 

6. Podjąć działania w celu uregulowania granic działek nr 10/105 i 10/78 w miejscowości 

Bobrowniki. 

Pismem z dnia 23 stycznia 2020 r. Wójt Gminy Damnica poinformował, iż rozbieżności        

w granicach działek gminnych występują na terenie całej gminy i są stopniowo regulowane    

w celu ustalenia ich właściwych granic. Każde wznowienie granic czy rozgraniczenie 

nieruchomości wiąże się z kosztami finansowymi, które są co roku w odpowiedniej ilości 

planowane. W przypadku wznowienia granic sąsiadujących działek 10/105 i 10/78 

położonych w Bobrownikach i wystąpieniu ewentualnych rozbieżności w usytuowaniu 

elementów placu zabaw czy krzyża i stwierdzenie, iż częściowo znajdują się na działce 

prywatnej, niezbędne będzie dokonanie przesunięcia ich w granice gminnej działki. 

Demontaż i przesuwanie elementów placu, krzyża czy ogrodzenia będzie wiązało się z 

kosztami, które nie są zabezpieczone na ten tok budżetowy. Natomiast ewentualne 

przesunięcie granic w stronę działki prywatnej związane jest z dokonaniem jej podziału i 

sprzedażą wydzielonej części na rzecz gminy przez jej właścicieli. W związku z powyższym 

realizacja uregulowania stanu granic w/w działek musi zostać zaplanowana w kolejnych 

latach wraz z nowymi planami finansowymi. 

7. Dokonać poprawy stanu nawierzchni drogi gminnej Damno-Głodowo na odcinku 

nieutwardzonym betonem. 

Dnia 20 stycznia 2020 r. interpelację przekazano do Zakładu Gospodarki Komunalnej           

w Damnicy. 

8. Podjąć kroki zmierzające do nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Damnica parku         

w Bobrownikach. 

Pismem z dnia 23 stycznia 2020 r. Wójt Gminy Damnica poinformował, iż jest to bardzo 

ciekawa inicjatywa, jednakże z posiadanej wiedzy, własność prywatna, którą stanowi działka 

z częścią parku, prawdopodobnie nie będzie przedmiotem nieodpłatnego przekazania i będzie 

wiązała się z wydatkami finansowymi na zakup prywatnego gruntu, które w tym roku 

budżetowym nie zostały na taki cel zabezpieczone. Ewentualne podjęcie działań przed 

zamiarem przejęcia nieruchomości do zasobu mienia gminnego, powinno być także 

przekazane do konsultacji Rady Gminy Damnica. 

9. W przygotowywanych projektach remontów dróg powiatowych Bobrowniki-Grapice 

oraz Damnica Główczyce przewidzieć zaplanowanie punktów ważnych dla mieszkańców 

miejscowości Bobrowniki, Łojewo i Dąbrówka m.in.: 

- przejście dla pieszych na krzyżówkach ( Damno – Bobrowniki – Główczyce),   

- przejście dla pieszych w Bobrownikach na wysokości posesji nr 42 B, 

- zatoczka autobusowa w Bobrownikach w kierunku na Główczyce ( na krzyżówkach), 

- zatoczka autobusowa w Bobrownikach w kierunku na Potęgowo, 

- zatoczki autobusowe w Łojewie w kierunkach na Główczyce i Damnicę, 

- zatoczka autobusowa  w Dąbrówce w kierunku na Potęgowo, 

- chodnik  w Łojewie od drogi gminnej przy posesji nr 2 do przystanku autobusowego. 

Interpelację przekazano w dniu 20 stycznia 2020 r. Wójtowi Gminy Damnica. 

 

        Przewodniczący 

        Rady Gminy Damnica 

        Kazimierz Kozina 


